CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 042/2020

“Dispõe sobre a alteração do parágrafo
único do art. 2º da Lei Municipal nº 974/14,
que trata da subdivisão em categoria do
cargo de Operador de Máquina do quadro
permanente da Prefeitura Municipal de
Fundão.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º O parágrafo único do art. 2º da Lei Municipal nº 974/2014, passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Parágrafo Único. Ficam instituídas pela presente lei percentuais de
gratificação para Operador de Máquina nas categorias I, II e III, a incidirem
sobre o vencimento-base, conforme se especificam a seguir:
I - Operador de máquina – Categoria I: 50% (cinquenta por cento);
II - Operador de máquina – Categoria II: 20% (vinte por cento);
III - Operador de máquina – Categoria III: 10% (dez por cento).”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio Henrique Broseghini, em 18 de dezembro de 2020.

ELEAZAR FERREIRA LOPES

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 35003000300035003A00540052004100

		2020-12-18T11:51:13-0300
	ELEAZAR FERREIRA LOPES:09228908700